校学发[2024]71号

[bookmark: _GoBack]“爱集体、爱劳动、爱护公共财产”主题教育活动
五月份开展、检查、考核情况通报

2024年5月，依据《“爱集体、爱劳动、爱护公共财产”主题教育活动方案》《“爱集体、爱劳动、爱护公共财产”主题教育活动考核工作方案》文件精神，学工处组织宿舍管理相关人员对校本部、河西校区各二级学院 “主题教育活动”开展、落实情况进行考核评分，现将相关情况通报如下：
一、检查、考核范围
学工处采用定期检查和随机抽查相结合的方式，对校本部、河西校区4个二级学院55名专职辅导员管理的116间教室和910间学生寝室 “三爱”主题教育活动开展情况进行了检查和考核评分。
二、活动开展情况
1、主管校领导组织相关职能部门、二级学院召开学生日常管理工作例会，对于“三爱”主题教育活动取得的阶段性成效予以肯定，强调“三爱”主题教育活动开展要持之以恒、长抓不懈。要求学工处相关人员要多下寝室、教室了解真实情况，特别是身兼班主任工作的学工处管理人员更要以身作责，带头协助二级学院积极引导学生做好寝室内务整理和日常卫生保洁工作；要求各二级学院要把制定的寝室卫生检查、督查制度落到实处，切实提高班主任、辅导员寝室管理责任意识，督促学生做好日常内务整理和打扫卫生。确保学生良好生活习惯的养成，确保“三爱”主题教育活动取得实质性成效。
2、学工处专门召开学生工作例会，对2022级护理学院、医技学院、医管学院学生实习离校工作进行布置，要求各二级学院要加大离校学生寝室卫生管理力度，要组织班主任、辅导员对离校学生寝室进行卫生检查和财产清查，学工处宿舍管理人员要对离校实习学生寝室逐间检查，确保室内断水断电无安全隐患，无浪费水电情况，寝室卫生到达到合格标准后，方可办理实习离校退宿手续。
三、活动检查情况
1、周四定期检查
教室整体情况好，地面干净，课桌整洁，劳动工具摆放整齐，扫、拖、抹各项卫生打扫程序到位；男、女生寝室卫生状况整体较好；教室、寝室公共财产爱护情况较好，损毁率低。
2、不定期抽查
大多数2023级女生宿舍日常保洁情况良好，室内衣服、杂物有收纳习惯；男生寝室内务整理及卫生状况有所改善，学生卫生打扫、垃圾清理和保洁习惯逐步形成。
3、实习离校学生寝室抽查
绝大多数寝室内杂物清理到位，桌面清空，室内无残余垃圾。少数寝室蚊帐，床帘及墙面贴纸未清理，抽屉杂物未清理。
四、活动考核情况
本次对116间教室和910间学生寝室的卫生及公共财产管理进行考核评分（见附表），评分结果将运用到2024年度辅导员考核。

学生工作处
2024年6月2日